Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31 г.Иошкар-Олы»

424007 Республика Марий Эл,г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова 48. тел. (8362) 23-50-55

ПРИКАЗ

от «10» декабря 2020г. №253

Об утверждении форм документов, необходимыхв целях выполнения требований
законодательства в области персональных данных в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №31 г. Иошкар-Олы»

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации
от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,
постановления Правительства Российской Федерации от ноября 2012 г. № 1119
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в
информационныхсистемах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

й, Утвердить формыдокументов, необходимыхв целях выполнения требований

законодательства в области персональных данных:

— Уведомление о факте обработки персональных данных без использования средств
автоматизации (Приложение №1);

— Обязательство о соблюдении конфиденциальности персональных данных

(Приложение №2);

— Форма ознакомления с положениями законодательства Российской Федерации о

персональных данных, локальными актами МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 31 г. Йошкар-Олы»по вопросам обработки персональных данных (Приложение №3);

— Типовая форма согласия на обработку персональных данных (Приложение №4);

— Типовая форма согласия на поручение обработки персональных данных третьим

лицам (Приложение №5);

— Типовая форма согласия на передачу персональных данных третьим лицам
(Приложение №6);

— Типовая форма согласия на включение персональных данных в общедоступные

источники персональных данных (Приложение №7);
— Разъяснение субъекту персональных данных (работнику) юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение №8);
— Уведомление о получении персональных данных от третьих лиц

(Приложение №9);
— Уведомление об уничтожении, изменении, прекращении обработки, устранении

нарушений, допущенных при обработке персональных данных (Приложение №10);
— Уведомление о невозможности удаления персональных данных

(Приложение №11);
— Журнал учета передачи персональных данных (Приложение №12);
— Журнал учета обращений субъектов персональных данных (Приложение №13);

— Журнал учета ознакомления сотрудников с порядком обработки персональных
данных и изменениями в законодательстве в области защиты персональных данных
(Приложение №14);

— Журнал поэкземплярного учета средств защиты информации (Приложение №15);
— Журнал учета хранилищ (сейфов) (Приложение №16);

— Журнал учета нештатных ситуаций ИСПДн, выполнения профилактических работ,

установки и модификации программных средств на компьютерах ПЭВМ
(Приложение №17);

— Журнал периодического тестирования средств защиты информации

(Приложение №18);

— Журнал проверок электронных журналов (Приложение №19);

2. Ввести в действие вышеуказанные формыдокументовс «10» декабря 2020г.
ы Организацию и контроль за ведением форм документов, необходимых в

целях выполнения требований законодательства в области персональных данных,
возложить на заместителя директора по УВР Шерстневу Анну Юрьевну.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Николаев

ре,

		2021-09-11T03:35:51+0300
	г. Йошкар-Ола
	Николаев Евгений Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью